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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Chƣơng trình hành động số 29-CTr/TU  

ngày 15/12/2025 của Ban Thƣờng vụ Thành ủy Đà Nẵng  

về thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TW của Bộ Chính trị 

 

Căn cứ Kế hoạch số 17/ KH-UBND ngày 19/01/2026 của UBND xã Xuân 

Phú về việc Thực hiện Chương trình hành động số 29-CTr/TU ngày 15/12/2025 

của Ban Thường vụ Thành ủy Đà Nẵng về thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TW 

của Bộ Chính trị; 

Trường tiểu học Hương An xây dựng Kế hoạch Thực hiện Chương trình 

hành động số 29-CTr/TU ngày 15/12/2025 của Ban Thường vụ Thành ủy Đà Nẵng 

về thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TW của Bộ Chính trị, với các nội dung cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Cụ thể hóa và tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Chương trình hành 

động số 29-CTr/TU của Ban Thường vụ Thành ủy Đà Nẵng phù hợp với điều kiện 

thực tiễn của nhà trường. 

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, 

học sinh và phụ huynh trong việc đột phá phát triển giáo dục và đào tạo; xây dựng 

xã hội học tập, học tập suốt đời. 

- Góp phần nâng cao chất lượng giáo dục tiểu học; chăm lo phát triển con 

người, nguồn nhân lực tại địa phương. 

2. Yêu cầu 

- Kế hoạch bảo đảm tính thiết thực, khả thi, sát với chức năng, nhiệm vụ và 

điều kiện thực tế của nhà trường. 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng bộ phận, cá nhân; xác định lộ trình, 

thời gian triển khai rõ ràng. 

- Tăng cường kiểm tra, đánh giá, sơ kết, tổng kết việc tổ chức thực hiện, 

đảm bảo hiệu quả và đúng tiến độ. 

II. MỤC TIÊU 

1. Mục tiêu chung 

- Triển khai đầy đủ các quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp về đột phá 

phát triển giáo dục và đào tạo theo Nghị quyết số 71-NQ/TW và Chương trình 

hành động số 29-CTr/TU. 

- Nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện; tạo cơ hội học tập công bằng cho 

mọi học sinh, nhất là học sinh có hoàn cảnh khó khăn. 

2. Mục tiêu cụ thể  

2.1. Mục tiêu đến năm 2030 
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- Duy trì, giữ vững và nâng cao chất lượng trường đạt chuẩn quốc gia mức 

độ 2; phấn đấu hoàn thành các tiêu chí nâng mức đạt chuẩn năm 2027 

- Duy trì vững chắc phổ cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi; nâng cao chất 

lượng giáo dục toàn diện học sinh. 

- 100% học sinh được tiếp cận chương trình giáo dục phổ thông 2018 bảo 

đảm yêu cầu cần đạt; giảm tối đa tình trạng học sinh yếu về năng lực đọc - viết - 

tính toán. 

2.2. Mục tiêu đến năm 2035 

- Nâng cao chất lượng giáo dục theo hướng bền vững, thực chất; đảm bảo 

môi trường giáo dục an toàn, thân thiện, hiện đại. 

- Tăng cường năng lực số cho giáo viên và học sinh, góp phần thúc đẩy 

chuyển đổi số trong giáo dục tiểu học. 

2.3. Tầm nhìn đến năm 2045:  
Duy trì bền vững chất lượng giáo dục và kết quả xây dựng trường học đạt 

chuẩn; đầu tư cơ sở vật chất theo hướng hiện đại hóa, đáp ứng nhu cầu học tập của 

học sinh. 

III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP CHỦ YẾU 

1. Nâng cao nhận thức, đổi mới tƣ duy về phát triển giáo dục và đào tạo 

- Tổ chức tuyên truyền, quán triệt Nghị quyết số 71-NQ/TW và Chương 

trình hành động số 29-CTr/TU đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên thông 

qua: Sinh hoạt Chi bộ; Họp Hội đồng sư phạm; Các buổi sinh hoạt tổ chuyên môn. 

- Lồng ghép tuyên truyền với các hoạt động giáo dục truyền thống, giáo dục 

địa phương, hoạt động trải nghiệm. 

2. Tăng cƣờng vai trò quản lý nhà nƣớc về giáo dục trong nhà trƣờng 

- Thực hiện nghiêm túc các quy định về quản lý chuyên môn, quản lý chất 

lượng giáo dục theo chương trình GDPT 2018. 

- Rà soát thực trạng đội ngũ, nhu cầu bồi dưỡng chuyên môn; đề xuất cấp 

trên hỗ trợ, bố trí phù hợp. 

- Thực hiện công khai minh bạch trong quản lý tài chính, cơ sở vật chất, 

mua sắm và sử dụng thiết bị dạy học. 

3. Chăm lo phát triển giáo dục tiểu học theo hƣớng toàn diện, bền vững 

- Nâng cấp trường lớp theo quy hoạch. 

- Triển khai các hoạt động giáo dục đạo đức, kỹ năng sống, phòng chống 

bạo lực học đường cho học sinh. 

- Hỗ trợ, vận động các nguồn lực xã hội hóa để chăm lo cho học sinh có 

hoàn cảnh khó khăn. 

4.  Đẩy mạnh chuyển đổi số trong công tác quản lý và dạy học 

- Triển khai ứng dụng CNTT trong quản lý hành chính, quản lý học sinh, hồ 

sơ sổ sách theo quy định. 

- Tăng cường sử dụng học liệu số, thiết bị dạy học hiện đại trong tổ chức 

dạy học; khuyến khích giáo viên thiết kế bài giảng điện tử. 

- Tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn học sinh kỹ năng sử dụng internet an 

toàn, hiệu quả; phối hợp phụ huynh quản lý thời gian sử dụng thiết bị số. 

5. Phát huy vai trò phối hợp của các tổ chức đoàn thể trong nhà trƣờng 
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- Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh, Ban đại diện Cha mẹ học sinh 

phối hợp tổ chức các phong trào:  “Xây dựng trường học thân thiện - học sinh tích 

cực”; “Nói lời hay - làm việc tốt”; Thi đua dạy tốt - học tốt. 

- Phối hợp thực hiện tuyên truyền xây dựng xã hội học tập, khuyến học - 

khuyến tài; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục bền vững. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Nhà trƣờng 

- Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện tại đơn vị; chỉ đạo các tổ chuyên 

môn tổ chức thực hiện đúng nội dung và tiến độ. 

- Định kỳ kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện; báo cáo Ủy ban nhân dân xã (khi 

có yêu cầu). 

2. Tổ chuyên môn 

- Tổ chức sinh hoạt chuyên môn theo hướng nghiên cứu bài học; tăng cường 

đổi mới phương pháp dạy học và kiểm tra đánh giá. 

- Tham mưu các giải pháp nâng cao chất lượng giáo dục học sinh. 

3. Giáo viên chủ nhiệm và giáo viên bộ môn 

- Tăng cường phối hợp giữa nhà trường - gia đình - xã hội trong công tác 

giáo dục học sinh. 

- Chủ động lồng ghép nội dung giáo dục đạo đức, kỹ năng sống, chuyển đổi 

số, an toàn trường học vào các hoạt động dạy học. 

- Theo dõi, hỗ trợ học sinh yếu; quan tâm học sinh có hoàn cảnh khó khăn. 

4. Liên đội, các bộ phận liên quan 

- Phối hợp tổ chức các hoạt động phong trào thi đua, xây dựng môi trường 

giáo dục tích cực, nhân văn. 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, phụ huynh tham gia 

các hoạt động giáo dục tại trường. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động số 29-CTr/TU ngày 

15/12/2025 của Ban Thường vụ Thành ủy Đà Nẵng về thực hiện Nghị quyết số 71-

NQ/TW của Bộ Chính trị của Trường tiểu học Hương An. Đề nghị các bộ phận, tổ chuyên 

môn, cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận:  
- UBND xã (để báo cáo); 

- Phòng VHXH (để báo cáo); 

- CB-GV-NV (để thực hiện); 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƢỞNG 
 

 

 

 

Đồng Thị Huệ 

 

 

 

 

 

 


